
     
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                              

DELIBERAZIONE N. 68
DEL 22.10.2013

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :  ADEMPIMENTO  PRESCRIZIONI  VIGILI  DEL  FUOCO  A  SEGUITO  DI  RILASCIO
CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI SCUOLE DI VIA DEMEDICI.  APPROVAZIONE PROGETTO
PRELIMINARE/DEFINITIVO/ESECUTIVO.

L’anno  duemilatredici,   addì  ventidue  mese di ottobre alle ore 18,00, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 BOVIO Mariella Sindaco           X
2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X
3 BRUSATI Giorgio Assessore X
4 ZANINETTI Massimo Assessore X  
5 BOVIO Damiano Assessore - X
6 BOVIO Claudio Assessore X                        

Totali 5  1

Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N. 68 IN DATA  22.10.2013 - 

OGGETTO:  ADEMPIMENTO  PRESCRIZIONI  VIGILI  DEL  FUOCO  A  SEGUITO  DI
RILASCIO  CERTIFICATO  PREVENZIONE  INCENDI  SCUOLE  DI  VIA  DEMEDICI.
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE/DEFINITIVO/ESECUTIVO.
 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- in data 30/06/2004 è stata recepita dal Comando Provinciale Vigili  del  Fuoco di
Novara l’istanza presentata dal Comune di Bellinzago Novarese in merito al rilascio del
Certificato di Prevenzione Incendi (CPI) per il complesso scolastico di via Demedici n° 35
per l’attività di Scuola Media comunale ivi esercitata;

- in data 22 aprile 2013 è stato effettuato da un tecnico dei Vigili del Fuoco un sopralluogo
propedeutico al rilascio del suddetto certificato atto a verificare l’attitudine funzionale degli
impianti  di  protezione  antincendio  presenti  nelle  attività  e  constatare,  sotto  il  profilo
costruttivo, che tutte le opere siano state eseguite in modo conforme alle regole tecniche
di prevenzione incendi e/o ai criteri generali di sicurezza antincendio;

in data 14 maggio 2013 è stato rilasciato dal Comando Provinciale Vigili  del Fuoco di
Novara  il  Certificato  Prevenzione  Incendi  della  struttura  di  cui  all’oggetto  dove  sono
contenute alcune prescrizioni da attuare affinché esso sia valido ovvero:

 mantenimento in efficienza dei sistemi, dispositivi, attrezzature ed impianti 
finalizzati alla sicurezza antincendio presenti nell’attività;

 attuazione delle altre misure di sicurezza presenti nell’attività.

PERTANTO, nello specifico occorre effettuare i seguenti lavori:

 sostituzione delle lampade di emergenza presenti nei vari locali in quanto 
ormai obsolete e non mantenenti più la carica;

 posizionamento di rilevatore automatico di incendio per aula di artistica.

RISULTA,  pertanto,  assolutamente  necessario,  vista  la  clausola  di  validità  del  CPI,
procedere con l’effettuazione dei lavori soprattutto anche in un’ottica di sicurezza verso gli
usufruitori della struttura.

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 ( Codice dei contratti pubblici).

VISTA altresì  la  competenza  della  Giunta  Comunale  per  l'approvazione  dei  Progetti
preliminari, definitivi ed esecutivi;

RICONOSCIUTA la rispondenza degli elaborati tecnici e progettuali alle finalità che questa
Amministrazione intende perseguire e ritenuto pertanto di approvarli in ogni loro parte;



VISTO il  Decreto  del   Presidente  della  Repubblica  05  ottobre  2010  (Regolamento  di
esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163, recante “Codice
dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE).

DATO ATTO che l'opera è  inserita nel Piano Triennale OOPP per l’anno 2013.

VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

VISTO il parere favorevole allegato espresso   dal Responsabile del servizio in ordine alla
regolarità tecnica sulla presente proposta, nonché il parere di regolarità contabile espresso
dal Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria;

CON votazione palese unanime;

D E L I B E R A

1. di  approvare  il  progetto  PRELIMINARE/DEFINITIVO/ESECUTIVO  dei  lavori  di
ADEMPIMENTO  PRESCRIZIONI  DEI  VIGILI  DEL  FUOCO  A  SEGUITO  DI
RILASCIO C.P.I. COMPLESSO SCOLASTICO VIA DEMEDICI N° 35, redatto dai
geom.  Ardizio  Massimo  e  Brusati  Cristiano  dell’Ufficio  Tecnico  comunale  e
composto dai seguenti elaborati:

- relazione progettuale
- computo metrico estimativo 
- elaborati grafici

- elenco prezzi
- capitolato speciale di appalto
- piano sicurezza
- schema contratto

e comportante una spesa complessiva pari ad €uro 26.860,00 

2. di imputare la spesa di € 26.860,00 all'intervento n. 2040201 del predisponendo Bilancio
2013.

3. di dare atto che l’approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità
dell’opera  e  di  urgenza  ed  indifferibilità  dei  lavori,  ai  sensi  del  D.P.R.  327/01,  come
modificato dal D.Lgs. 302/02.

4.  di  incaricare il  Responsabile  del  Servizio,  Geom. Battioni  Vito,  per  l’esecuzione dei
provvedimenti consequenziali come stabilito dall’art. 14 della Legge 265/99 e s.m.i.;

5. di  dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000,
n.267. 



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  BOVIO Dott. Mariella   F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI            



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   08.11.2013            all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,   08.11.2013

   

        IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to   Gabriella LABBATE            F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

